
福利彩票
2025年11月14日 星期五

编报室主办
责编 / 明虎 校对 / 潇潇

13A新闻热线
8244000、8244111

广告热线
8230542

全国本期销售总额：385122072元
青海本期投注总额：2029208元

中奖
号码

基本号码

03 13 14 18 24 31

蓝球号码

03

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

奖池资金累计金额2798991596元，滚入下期一等奖。

全国中奖注数

8

98

1350

69138

1292195

8894494

青海中奖注数

0

5

4

243

6743

42675

每注奖金(元 )

7835944

289382

3000

200

10

5

中国福利彩票
双色球开奖公告

第2025131期

中奖号码

9

青海销售总额􀏑1504466元

3 3

中国福利彩票
3D开奖公告
第2025303期

开奖号码

01

52

02

54

10

55

11

56

15

57

25

60

33

62

43

69

44

74

50

78

本期全国销售额：113211166元
本期本省销售额：345112元

中国福利彩票
“快乐8”游戏开奖号码

第2025303期

让每一张彩票都能点亮生活，
让每一份善意都能守护身旁。

临近午时，九江市浔阳区南司社区的“幸
福食堂”里，烟火气升腾。78岁的邹大爷熟稔地
走到取餐口，刷脸、端餐，一气呵成。“不用开
火，天天吃热乎的，70岁以上还减2块钱，真是
贴心。”他开心地分享道。

在“幸福食堂”门口，“彩票公益金资
助——中国福利彩票”红色标牌格外显眼，这
正是福彩公益金精准滴灌服务民生的温暖体
现。2024年，九江市浔阳区投入292.5万元福
彩公益金，兴建25家“幸福食堂”，日均服务超
120位老人。

当热粥暖了胃，生活更方便，越来越多的人
开始读懂，福利彩票从来都不只是一个幸运游
戏。那些从指尖递出的善意，正让公益化身为

“看得见、摸得着”的社会温度。中国福利彩票的
社会价值，正随着这些落地的民生项目，被更多
人看见、认同。

0101“幸运”之下的公益底色

时间拉回至上世纪八十年代，彼时的中国
社会福利事业正站在十字路口。一方面，敬老院

“一床难求”、残疾人帮扶体系亟待完善、孤儿照
料设施落后；另一方面，全国社会福利经费“杯
水车薪”，难以覆盖巨大的资金缺口。

1987年，“中国社会福利有奖募捐券”应运
而生。其名称中的“有奖”代表着幸运游戏属性，
而“社会福利”四个字，则鲜明地宣告其核心使
命。自此，我国开辟出一条动员社会力量参与社
会福利事业发展的新途径，“扶老、助残、救孤、
济困”八字宗旨便成为福利彩票一以贯之的公
益底色。

进入新时代，随着人口老龄化日趋加剧，
“扶老”被赋予了更重的分量。根据国务院印发
的《“十四五”国家老龄事业发展和养老服务体
系规划》，自2022年起，民政部本级和地方各级
政府要将不低于55%的福利彩票公益金用于支
持养老服务。为构建多层次养老服务体系，福彩

公益金正从硬件和软件两方面，绘就一幅“老有
颐养”的温馨图景。

在硬件上，福彩公益金主要支持以服务生
活困难和失能失智老年人为主的养老机构、特
困人员供养服务设施、街道（乡镇）和社区养老
服务设施的维修改造和设备配置，2024年全国
共完成1191家养老服务机构维修改造，新增护
理型床位36680张，新配备服务设备4259台
（套）。

在软件上，福彩公益金积极引导社会力量
参与，培训养老护理员，在全国开展居家和社区
基本养老服务提升行动，为经济困难的失能失
智老年人提供居家养老上门服务。浙江湖州市
依托福彩公益金在200多个社区开展日间照
料、老年课堂、健康理疗等服务，极大丰富了老
年人的精神文化生活。

“扶老”之外，福彩的公益版图同样温暖着
其他群体。在教育帮扶领域，“福彩圆梦 孤儿助
学工程”持续推进，仅2024年便资助孤儿30293
人；在助残领域，福彩助力科学提升残疾人生活
质量，黑龙江鸡东县的“东曦心愈园”康复基地
通过模拟生活场景、专业心理疏导等方式，为精
神障碍患者提供了回归社会的桥梁。

涓滴之力，汇聚成河。数据显示，“十四五”
以来，福利彩票销售总额已经达到8525亿元，
筹集公益金2566亿元，在补充社保基金、扶老
助残、救孤济困等方面提供了有力支撑。

0202 公益升级与角色跃迁

初冬，山东潍坊的山间田野寒意渐浓，但临
朐县柳山镇的一座座蓝莓大棚内却暖意融融。
数智化操作员王荣正在智能监测屏前查看蓝莓
的生长态势。“以前种地，忙活一年也攒不下几
个钱，现在可不一样了。”王荣细数着如今的收
入，“土地流转有租金，入股有息金，进园上班还
有稳定的工资。”这份工作，让她从外地打工的
游子，变成了能照顾家庭、收入倍增的“新农
人”。

王荣的转变，源于她所在的“丰年年”蓝莓
数智产业示范园。这个由中央专项彩票公益金
1700万元撬动的标杆项目，建起了600亩现代
化园区和27栋日光温室，更请来了北京大学现
代农业研究院的专家团队提供技术支持。

“通过物联网技术，每株蓝莓都被精准照
料，产值比传统种植高了2000万元。”园区负责
人李鹏杰说，“我们采用‘政府出资引导、集体出
地出工、专业管理运营、多方共享受益’的模式，
带动10个村集体年增收达68万元，周边群众累
计增收超600万元。”

“丰年年”蓝莓数智产业示范园不仅是乡村
振兴的缩影，更是福彩公益理念进化的注脚。从

“给资金”到“促生态”，从“短期帮扶”到“长期效

应”，福利彩票在公益领域的社会功能正经历一
场深刻的变革。

2024年8月，汕头市福彩中心与汕头市救
助站联手，将15个福彩代销点变成了备有药品
和救助物资的爱心救助联系点。2025年8月，第
二批福彩爱心救助联系点也正式启动使用，中
心城区的福彩爱心救助联系点增至30个。

在龙湖区新溪街道，谢灿伟的福彩代销点
便是爱心救助联系点之一。不过，谢灿伟代销点
扮演的角色，远不止于此。去年，谢灿伟在站点
外墙上，立起了一块足有一层楼高的宣传牌，上
面清晰印有“爱心驿站”几个大字，旁边还列着
免费热水、免费网络、临时休息、手机充电、紧急
避雨等一系列标识。

如今，这样的“爱心救助联系点”“福彩爱心
驿站”已遍布全国，它们像毛细血管一样深入社
区、乡镇，一边连接着亿万公众的“善意”，一边
对接着急需帮助的人群。福彩的角色，也早已从

“公益资金筹集者”成长为“善意枢纽”，这也正
是福利彩票积极参与社会治理的真实写照。

0303 公开透明筑起信任基石

9578亿元，是截至2025年9月30日，中国
福利彩票累计筹集的公益金总额。公益金体量
越大，公众对公益金使用透明度与福彩履行责
任的期待就越高。为此，福彩正逐步构建一个从
源头到终端的全链条责任闭环。

在销售端，福彩代销点“理性购彩、量力而
行”“不向未成年人售彩和兑奖”等提示语随处
可见。同时，福彩正在从“善意提醒”迈向“技术
赋能”的新阶段。2024年，河南省福彩中心通过
技术手段监控网点的销量、兑奖额度和大额充
值等数据，实现对非理性购彩行为的精准、及时
干预。这种技术防线，与站点内标语和工作人员

的提醒相结合，共同构筑了坚实的责任体系，将
“寓募于乐、理性购彩”的理念落到实处。

此外，福彩“走近双色球”邀请公众观看直
播开奖的活动已持续开展20年。为了满足更多
公众的参与需求，近两年，福彩又开通了社会公
众自行报名的参观渠道。

在公益金使用上，国家财政、民政等部门每
年都会公告上一年度彩票公益金筹集和使用情
况。为了让更多人了解公益金的使用成效，2025
年，福彩中心启动“福彩圆梦·福暖四季”福彩公
益行主题活动，当前已在江苏、贵州、安徽、江
西、湖南、陕西等多地成行。

在蚌埠站，30余位福彩代销者、志愿者和
公众代表来到由福彩公益金资助的市儿童福利
院。

35岁的福彩代销者陈文娟由衷感慨：“我
越发感觉到，福彩站里那方寸大小的销售台，连
接的竟是如此广阔的天地，汇聚着千万份沉甸
甸的爱心。”

一系列举措，正不断夯实福彩的公信力
基石，让公开透明从一种承诺，内化为制度自
觉、行动自觉。与此同时，许多代销者意识到
售卖彩票不再是一份简单的营生，而是一项
承载着社会责任与公众信任的崇高事业。同
样，人们购彩既是出于对未来抱有幸运期待，也
是向社会献出温暖善意。

从1987年第一张彩票诞生，到如今成为连
接亿万善意的“公益枢纽”，福利彩票不再只是

“幸运”的代名词，更是“公益初心、社会信任、责
任担当”的载体。未来，期待福彩继续探索“善经
济”生态的新路径，让责任融入日常，让公益温
暖前行。

（摘自 中国福彩）

一张福利彩票的向善之路

一张福利彩票，擦亮希望微光，照亮
公益之路。作为责任彩票的先行者，中国
福利彩票一直围绕“扶老、助残、救孤、济
困”的发行宗旨，坚持正确导向、秉承责任
优先，传递理性购彩的健康理念，树立“公
益、责任、阳光”的品牌形象。

理性购彩，是践行责任彩票的重要一
步，不仅是中国福利彩票的担当所在，更
是爱心公益的最好诠释。

理性购彩理性购彩 让随手公益发光发热让随手公益发光发热

随着越来越多的福彩销售站进驻商
业综合体，新的购彩群体不断增加。“好
玩又公益”是年轻人购彩的初衷。逛街购
物之余，顺手买几张彩票，放松一下，“中
奖了，就请朋友去喝杯奶茶；没中奖，也
是为公益贡献一份力量”。快节奏的生活
中，随手公益，理性购彩，心中有爱，愉悦
自我。

理性购彩理性购彩 让美好家庭更加和谐让美好家庭更加和谐

完成一天的辛勤工作，购彩成为中年
人调剂生活的娱乐方式。用一张彩票，轻

轻拂去今日的疲惫，再为明日的重新出发
增添一份期待。而理性购彩，便是平衡家
庭与工作的一大“利器”。越来越多的夫
妻，选择一起走进福彩销售站，他们根据
自身的经济情况，理性购彩，共享下班后
的悠闲时光。彩票，成为他们新的交流话
题，让他们的美好家庭更加和谐。

理性购彩理性购彩 让老年生活多姿多彩让老年生活多姿多彩

彩票是生活的调味剂，为老年单调
的退休生活增添乐趣。在福彩销售站里，
老年人可以重新结识志同道合的朋友，
感受友情的温暖。无论是休憩聊天，还是
买两张彩票，都能帮助他们重拾生活的
乐趣，度过多彩的晚年时光。他们秉持勤
俭节约的生活态度，理性购彩、量力而
行，探寻游戏的魅力，让老年生活多姿多
彩。

理性购彩，让快乐持续，只有保持健
康的购彩理念，才能真正感受福彩游戏
带来的乐趣，为社会公益事业健康发展
助力。

（转载 杭州福彩）

这是九江市浔阳区南司社区这是九江市浔阳区南司社区““幸福食堂幸福食堂””门口门口

这是福彩公益金资助的天津市残疾儿童康复中心这是福彩公益金资助的天津市残疾儿童康复中心

【【理性购彩理性购彩】】让生活更美好让生活更美好


