2025年11月14日

票的向善之話

让每一张彩票都能点亮生活 让每一份善意都能守护身旁。



临近午时,九江市浔阳区南司社区的"幸 福食堂"里,烟火气升腾。78岁的邹大爷熟稔地 走到取餐口,刷脸、端餐,一气呵成。"不用开 火,天天吃热乎的,70岁以上还减2块钱,真是 贴心。"他开心地分享道。



在"幸福食堂"门口,"彩票公益金资 -中国福利彩票"红色标牌格外显眼,这 正是福彩公益金精准滴灌服务民生的温暖体 现。2024年,九江市浔阳区投入292.5万元福 彩公益金,兴建25家"幸福食堂",日均服务超 120位老人。

当热粥暖了胃,生活更方便,越来越多的人 开始读懂,福利彩票从来都不只是一个幸运游 戏。那些从指尖递出的善意,正让公益化身为 "看得见、摸得着"的社会温度。中国福利彩票的 社会价值,正随着这些落地的民生项目,被更多 人看见、认同。

01 "幸运"之下的公益底色

时间拉回至上世纪八十年代,彼时的中国 社会福利事业正站在十字路口。一方面,敬老院 一床难求"、残疾人帮扶体系亟待完善、孤儿照 料设施落后;另一方面,全国社会福利经费"杯 水车薪",难以覆盖巨大的资金缺口。

1987年,"中国社会福利有奖募捐券"应运 而生。其名称中的"有奖"代表着幸运游戏属性, 而"社会福利"四个字,则鲜明地宣告其核心使 命。自此,我国开辟出一条动员社会力量参与社 会福利事业发展的新途径,"扶老、助残、救孤、 济困"八字宗旨便成为福利彩票一以贯之的公 益底色。

进入新时代,随着人口老龄化日趋加剧, "扶老"被赋予了更重的分量。根据国务院印发 的《"十四五"国家老龄事业发展和养老服务体 系规划》,自2022年起,民政部本级和地方各级 政府要将不低于55%的福利彩票公益金用于支 持养老服务。为构建多层次养老服务体系,福彩 顾养"的温馨图景

在硬件上,福彩公益金主要支持以服务生 活困难和失能失智老年人为主的养老机构、特 困人员供养服务设施、街道(乡镇)和社区养老 服务设施的维修改造和设备配置,2024年全国 共完成1191家养老服务机构维修改造,新增护 理型床位36680张,新配备服务设备4259台 (套)。

在软件上,福彩公益金积极引导社会力量 参与,培训养老护理员,在全国开展居家和社区 基本养老服务提升行动,为经济困难的失能失 智老年人提供居家养老上门服务。浙江湖州市 依托福彩公益金在200多个社区开展日间照 料、老年课堂、健康理疗等服务,极大丰富了老 年人的精神文化生活。

"扶老"之外,福彩的公益版图同样温暖着 其他群体。在教育帮扶领域,"福彩圆梦孤儿助 学工程"持续推进,仅2024年便资助孤儿30293 人;在助残领域,福彩助力科学提升残疾人生活 质量,黑龙江鸡东县的"东曦心愈园"康复基地 通过模拟生活场景、专业心理疏导等方式,为精 神障碍患者提供了同归社会的桥梁。



涓滴之力,汇聚成河。数据显示,"十四五 以来,福利彩票销售总额已经达到8525亿元, 筹集公益金2566亿元,在补充社保基金、扶老 助残、救孤济困等方面提供了有力支撑。

02 公益升级与角色跃迁

初冬,山东潍坊的山间田野寒意渐浓,但临 朐县柳山镇的一座座蓝莓大棚内却暖意融融。 数智化操作员王荣正在智能监测屏前查看蓝莓 的生长态势。"以前种地,忙活一年也攒不下几个钱,现在可不一样了。"王荣细数着如今的收 个钱,现在可不一样了。 人,"土地流转有租金,入股有息金,进园上班还 有稳定的工资。"这份工作,让她从外地打工的 游子,变成了能照顾家庭、收入倍增的"新农

王荣的转变,源于她所在的"丰年年"蓝莓 数智产业示范园。这个由中央专项彩票公益金 1700万元撬动的标杆项目,建起了600亩现代 化园区和27栋日光温室,更请来了北京大学现 代农业研究院的专家团队提供技术支持

"通过物联网技术,每株蓝莓都被精准照 料,产值比传统种植高了2000万元。"园区负责 人李鹏杰说,"我们采用'政府出资引导、集体出 地出工、专业管理运营、多方共享受益'的模式, 带动10个村集体年增收达68万元,周边群众累 计增收超600万元。

"丰年年"蓝莓数智产业示范园不仅是乡村 振兴的缩影,更是福彩公益理念进化的注脚。从 "给资金"到"促生态",从"短期帮扶"到"长期效 场深刻的变革。

2024年8月,汕头市福彩中心与汕头市救 助站联手,将15个福彩代销点变成了备有药品 和救助物资的爱心救助联系点。2025年8月,第 土批福彩爱心救助联系点也正式启动使用,中 心城区的福彩爱心救助联系点增至30个

在龙湖区新溪街道,谢灿伟的福彩代销点 便是爱心救助联系点之一。不过,谢灿伟代销点 扮演的角色,远不止于此。去年,谢灿伟在站点 外墙上,立起了一块足有一层楼高的宣传牌,上 面清晰印有"爱心驿站"几个大字,旁边还列着 免费热水、免费网络、临时休息、手机充电、紧急 避雨等一系列标识。

如今,这样的"爱心救助联系点""福彩爱心 驿站"已遍布全国,它们像毛细血管一样深入社 区、乡镇,一边连接着亿万公众的"善意",一边 对接着急需帮助的人群。福彩的角色,也早已从 "公益资金筹集者"成长为"善意枢纽",这也正 是福利彩票积极参与社会治理的真实写照。

03 公开透明筑起信任基石

9578亿元,是截至2025年9月30日,中国 福利彩票累计筹集的公益金总额。公益金体量 越大,公众对公益金使用透明度与福彩履行责 任的期待就越高。为此,福彩正逐步构建一个从 源头到终端的全链条责任闭环。

在销售端,福彩代销点"理性购彩、量力而 "不向未成年人售彩和兑奖"等提示语随处 可见。同时,福彩正在从"善意提醒"迈向"技术 赋能"的新阶段。2024年,河南省福彩中心通过 技术手段监控网点的销量、兑奖额度和大额充 值等数据,实现对非理性购彩行为的精准、及时 干预。这种技术防线,与站点内标语和工作人员

的提醒相结合,共同构筑了坚实的责任体系,将 "寓募于乐、理性购彩"的理念落到实处。

此外,福彩"走近双色球"邀请公众观看直 播开奖的活动已持续开展20年。为了满足更多 公众的参与需求,近两年,福彩又开通了社会公 众自行报名的参观渠道。

在公益金使用上,国家财政、民政等部门每 年都会公告上一年度彩票公益金筹集和使用情 况。为了让更多人了解公益金的使用成效,2025 年,福彩中心启动"福彩圆梦·福暖四季"福彩公 益行主题活动,当前已在江苏、贵州、安徽、江 西、湖南、陕西等多地成行。

在蚌埠站,30余位福彩代销者、志愿者和 公众代表来到由福彩公益金资助的市儿童福利

35岁的福彩代销者陈文娟由衷感慨:"我 越发感觉到,福彩站里那方寸大小的销售台,连 接的竟是如此广阔的天地,汇聚着千万份沉甸 甸的爱心。

系列举措,正不断夯实福彩的公信力 基石,让公开透明从一种承诺,内化为制度自 觉、行动自觉。与此同时,许多代销者意识到 售卖彩票不再是一份简单的营生,而是一项 承载着社会责任与公众信任的崇高事业。同 样,人们购彩既是出于对未来抱有幸运期待,也 是向社会献出温暖善意。

从1987年第一张彩票诞生,到如今成为连 接亿万善意的"公益枢纽",福利彩票不再只是"幸运"的代名词,更是"公益初心、社会信任、责 任担当"的载体。未来,期待福彩继续探索"善经 济"生态的新路径,让责任融入日常,让公益温 暖前行。

(摘自 中国福彩)

理性购彩」让生活更美好

一张福利彩票,擦亮希望微光,照亮 公益之路。作为责任彩票的先行者,中国 福利彩票一直围绕"扶老、助残、救孤、济 困"的发行宗旨,坚持正确导向、秉承责任 优先,传递理性购彩的健康理念,树立"公 益、责任、阳光"的品牌形象。

理性购彩,是践行责任彩票的重要-步,不仅是中国福利彩票的担当所在,更 是爱心公益的最好诠释。

理性购彩 让随手公益发光发热

随着越来越多的福彩销售站进驻商 业综合体,新的购彩群体不断增加。"好玩又公益"是年轻人购彩的初衷。逛街购 物之余,顺手买几张彩票,放松一下, 奖了,就请朋友去喝杯奶茶;没中奖,也 是为公益贡献一份力量"。快节奏的生活 中,随手公益,理性购彩,心中有爱,愉悦

理性购彩 让美好家庭更加和谐

完成一天的辛勤工作,购彩成为中年 人调剂生活的娱乐方式。用一张彩票,轻

轻拂去今日的疲惫,再为明日的重新出发 增添一份期待。而理性购彩,便是平衡家庭与工作的一大"利器"。越来越多的夫 妻,选择一起走进福彩销售站,他们根据 自身的经济情况,理性购彩,共享下班后 的悠闲时光。彩票,成为他们新的交流话 题,让他们的美好家庭更加和谐

理性购彩 让老年生活多姿多彩

彩票是生活的调味剂,为老年单调 的退休生活增添乐趣。在福彩销售站里, 老年人可以重新结识志同道合的朋友, 感受友情的温暖。无论是休憩聊天,还是 买两张彩票,都能帮助他们重拾生活的 乐趣,度过多彩的晚年时光。他们秉持勤 俭节约的生活态度,理性购彩、量力而 行,探寻游戏的魅力,让老年生活多姿多 彩。

理性购彩,让快乐持续,只有保持健 康的购彩理念,才能真正感受福彩游戏 带来的乐趣,为社会公益事业健康发展

(转载 杭州福彩)

关注我们 青海福彩 QINGHAI FUCAL

中国福利彩票 双色球开奖公告

笙 2025131 期

全国本期销售总额:385122072元 青海本期投注总额:2029208元

	中奖 号码	基本号码	蓝球号码		
		03 13 14 18 24 31	03		

奖等	全国中奖注数	青海中奖注数	每注奖金(元)								
一等奖	8	0	7835944								
二等奖	98	5	289382								
三等奖	1350	4	3000								
四等奖	69138	243	200								
五等奖	1292195	6743	10								
六等奖	8894494	42675	5								
奖池资金累计金额2798991596元,滚入下期一等奖。											

中国福利彩票 "快乐8"游戏开奖号码

第2025303期

开奖亏码												
01	02	10	11	15	25	33	43	44	50			
52	54	55	56	57	60	62	69	74	78			

本期全国销售额:113211166元 本期本省销售额:345112元

中国福利彩票 3D 开奖公告 第2025303期

中奖号码

9

青海销售总额:1504466元